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Białko na stany zapalne

Gen kodujący białko SEPS1 (Selenoproteina S) został zidentyfikowany pięć lat temu przez
naukowców pracujących dla firmy farmaceutycznej ChemGenex Pharmaceuticals.

Badacze stwierdzili wtedy, że u grupy osób cierpiących na otyłość i cukrzycę występuje specyficzna
odmiana genu SEPS1, różniąca się od "normalnego" sekwencją DNA w regionie promotorowym genu
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(jest to region genu, który kieruje jego ekspresją, czyli ilością produkowanego białka, nie wpływający
jednak na sekwencję samego białka).

Teraz międzynarodowa grupa naukowców pod kierunkiem dra Johna Blangero z Southwest
Foundation for Biomedical Research z San Antonio odkryła rolę białka SEPS1 w powstawaniu stanów
zapalnych.

Okazało się bowiem, że w normalnych warunkach białko SEPS1 pomaga komórkom pozbyć się
nieprawidłowych białek. Nagromadzenie nieprawidłowo uformowanych białek jest groźne dla
komórki i stymuluje stan zapalny.

Co więcej, u osób, u których występuje zmieniona odmiana genu SEPS1, taka jak opisana powyżej
odkryta u osób otyłych, stany zapalne częściej występują i mają zazwyczaj ostrzejszy przebieg.

Odkrycie naukowców wyjaśniło również dokładnie rolę białka SEPS1 w otyłości i cukrzycy.
Naukowcy wykazali, że pod wpływem stanu zapalnego wywołanego nieprawidłowym
funkcjonowaniem białka SEPS1 rozpoczyna się twardnienie komórek wyściełających tętnice, co może
być przyczyną nadciśnienia tętniczego i miażdżycy. Stany zapalne wywołane SEPS1 mogą być także
przyczyną pojawienia się cukrzycy typu II.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.

 
23-04-2025

Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
wszystkich nowotworów w USA  
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